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 نویسند (باید آن چه را که می شنوند ب) توضیح : متن زیر در جلسه ی امتحان برای دانش آموزان قرائت می شود و آنها 

 

تاریخ خویش بزرگترین و فرزندم ! هوشمند دلبندم ! ایران ، سرزمین ما سرزمینی است بس کهن که دیری در درازنای 

آن است که کشور رهای نیرومند جهان جدا می دارد آبادترین کشور جهان بوده است . لیک آنچه ایران ما را از دیگر کشو

بوده است . ایرانیان با دیگر مردمان ، پیوسته به مردی و داد و  فرهیختگیو فرزانگی و  فروغفرّ و  سپندما همواره سرزمین 

نیست که سرزمین ما را ایران می نامند ، که به معنی سرزمین آزادگان و آزاد زادگان  بیهودهدانایی رفتار می کرده اند . 

 است. 

را دوست می نایان و روشن رایان بخردان و دا خاستگاه، این ای فرزندم ؛ مرا کمترین گمانی در آن نیست که تو ایران 

داری ؛ لیک دوست داشتن بسنده نیست . ایران را می باید شناخت تا بتوان آن را بدان سان که شایسته است و سزاوار به 

می کند و در  خُرددیگران شناساند . این باری است که بر دوش تو نهاده شده است . باری به گرانی دماوند که هر پشت را 

 و نیرومند فرزند ایران که تویی.  ستُوارو  ستِبَرند . مگر پُشت هم می شک

پیچیده و حکیمانه در آفرینش خفّاشان از جمله پلک چشم و  اسرارفرزندم ؛ تماشای شگفتی های خلقت را از دست مده . 

که گاهی سبز و گاهی   طاووسبنگر . به پرهای ی چشم آنها  حدقهی کوچک ملخ ها و  جثهّلاله ی گوش آنها را ببین. به 

کامکار  نغزو این همه گُل های   حیرت انگیز تماثیلاین همه  ماهرناب است نگاه کن تا بدانی کدام صورتگر  زرِبه زردی 

 را بر صفحه ی هستی به کار برده است.

ن دراز می توانند پیروز و شود و سالیا چیرهفرزندم ؛ بدان که مردمان اگر یاور و پشتیبان هم باشند دشمن نمی تواند بر آنها 

 به سر برند.  ظفرمند

از فرزندم ، مبادا که گذر شتابان عمر را به مسخره بگیری و به انسانی بی عاطفه و بد اخلاق تبدیل شوی که در این صورت 

ای  بهره  مشقّتبا دیگران و  خالی از  مؤثّرو ارتباط   انسانیّتو سرشار از  طراوتو با و آرمانی   منطقیزندگی  یک

 نخواهی داشت.

 خدای بزرگ پشت و پناه تو میهن ؛ تن و جانت بی گزند و میهنت آبادان باد. 
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 سرای دانش  -  95ترم اول  پایان – هشتمپایه  –(  انشاء) مهارت های نوشتاریامتحان 

 

 از میان موضوعات زیر یکی را به دلخواه انتخاب کنید و متن مناسبی درباره ی آن بنویسید. 

 نوع ارتباط و برخورد میان دانش آموزان و دبیران و مسئولین مدرسه  -

 خانوادهیک روز تعطیل در کنار  -

 شرکت در یک مسابقه ی ورزشی به همراه دوستان -

 

 نوع زبان نوشته ) ادبی یا رسمی ( ، کوتاه یا طولانی بودن نوشته ،   ،نوشته توجه داشته باشید ، لحن 

 به اختیار شماست ، اما باید دقت کنید : که انتخاب می کنید آموزشی یا هر سبک از نوشتهتوصیفی یا خبری یا 

 موضوعی که انتخاب کرده اید منحرف نشودنوشته از  -1

 انتخاب عنوان ، مقدمه ، تنه ی اصلی و نتیجه ی پایانی طبق اصول آن رعایت شود -2

 علی شیبانی 

 95ماه دی               
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